
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano II • n  136 • sexta-feira, 30 de agosto de 2019 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.126, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Prorroga o prazo de vencimento dos benefícios concedidos 
pela Lei Complementar nº 75, de 10 de junho de 2019, 
que Institui o Programa de Recuperação Fiscal (REFIS) 
concedendo anistia, em caráter geral, de penalidades 
moratórias relativas aos créditos tributários e não tributários 
municipais, e dá outras providências.

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

CONSIDERANDO que o artigo 7º, da aludida Lei 
Complementar nº 75, de 10 de junho de 2019, permite a 
prorrogação do prazo por Ato do Poder Executivo,

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica prorrogado até o dia 30 de setembro de 2019 o 
prazo de que trata o art. 7º, da Lei Complementar nº 75, de 10 de 
junho de 2019, que Institui o Programa de Recuperação Fiscal 
(REFIS) concedendo anistia, em caráter geral, de penalidades 
moratórias relativas aos créditos tributários e não tributários 
municipais, e dá outras providências.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Caraguatatuba, 29 de agosto de 2019.

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal


		2019-08-30T11:40:34-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




